DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 27Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2718/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/410277.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá, no período de 30/09
a 14/10/2015, a fi m de realizar serviços de retaguarda de
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Aldenora
de Jesus
Queiroz
Picanco

Burocrata 032.849.642-15 003264858/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2719/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/410217.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período
de 28/09 a 27/10/2015, a fi m de realizar serviços de emissão de
documentos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Graça C.
de Albuquerque

Asa 148.858.752-34 3263487/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2721/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/347245.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém
para o município de Parauapebas, nos dias 14/10 e 15/10/2015,
a fi m de participar de audiência de instrução de julgamento
referente ao processo nº 0006675-38.2013.814.0040, bem
como realizar o acompanhamento processual das demais ações
em andamento adotando providências judiciais que o caso
requer, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Fábio de
O l i v e i r a
Moura

Procurador 689.734.112-68 57176313/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2722/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/407116.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Moju, no período de 02/10 a
21/10/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E v a n i l d o
dos Santos
Moraes

ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

P a t r i c k
S i q u e i r a
Ribeiro

ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2723/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/407338.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Moju, no período de 02/10 a
21/10/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito,
no posto da PRE, onde funciona uma Balança de Pesagem de
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Alessandro
Saraiva
Tavares

ag.
trânsito

739.626.862-15 57217202/1

João Ricardo
Machado
Mendes Júnior

ag.
trânsito

949.148.182-72 57202071/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2724/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/407635.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Abaetetuba para o município de Moju, no período de 02/10 a
21/10/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Marco Antonio
C a r v a l h o
Quaresma

a g .
trânsito

258.695.232-49 57202004/1

Pedro Paulo
F e r r e i r a
Barbosa

a g .
trânsito

749.606.362-20 57202090/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2725/2015-DAF/CGP DE 23/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/403568.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Moju, no período de 02/10 a
21/10/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos,
bem como realizarem ações determinadas pela DTO, em especial
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Silverton dos
Santos Gomes

ag.
trânsito

454.565.772-91 57227376/1

Eduardo
Valério Amaral
Cavalcante

ag.
trânsito

802.495.582-20 57198618/1

André dos Reis
Piquet

ag.
trânsito

673.715.582-00 57198260/1

Sirley da Silva
Julio

ag.
trânsito

642.545.852-68 57214394/2

Marisandra Maia
da Silva

ag.
trânsito

674.827.592-04 57198274/1

Enivaldo
Pardauil da
Costa

ag.
trânsito

392.497.602-30 57198277/1

Joelma Lima
Barbosa dos
Passos

ag.
trânsito

802.368.202-49 57212280/2

Maria Ivone
Lima dos Santos

ag.
trânsito

769.251.022-91 57230585/1

Rogério Barbosa
Ferreira

ag.
trânsito

157.628.638-08 57226724/1

Eduardo
Augusto Ferreira
Lins

ag.
trânsito

607.381.892-00 57203591/1

Ivan Luis da
Conceição Jaster

ag.
trânsito

084.836.727-82 57198279/1

Antonia Pereira
de Oliveira
Coelho

ag.
trânsito

246.640.028-66 57226492/1

Esmerinda
Angélica Diniz
Carvalho

ag.
trânsito

455.278.732-20 57200231/1

Iolete Maria dos
Santos Anderson

ag.
trânsito

121.299.332-20 54191814/3

Ely Moraes
Anselmo

ag.
trânsito

673.554.802-78 57227280/1

Moisés de
Albuquerque
Pereira

ag.
trânsito

256.344.372-53 57203792/2

José Ribamar do
Nascimento

ag.
trânsito

263.217.932-72 57201705/1

Luiz Rabello da
Silva Júnior

ag.
trânsito

715.047.372-53 57205417/1

Eudo Mamede
da Costa Junior

ag.
trânsito

489.426.502-87 57212965/2

Raimundo da
Costa Cunha

ag.
trânsito

361.547.842-87 57198617/1

Rodolfo da
Silveira Ferreira

ag.
trânsito

166.307.262-00 57198278/1

Marcela de Jesus
Pinheiro

ag.
trânsito

710.612.232-72 57228952/1

Edson Itamar
Barradas da
Silva

ag.
trânsito

587.461.372-20 57200229/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 880560

PORTARIA Nº 2740/2015-DAF/CGP,DE 24.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/412615.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Eldorado dos Carajás no período de
30/09 à 05/10/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação
na 1ª fase itinerante, no referido municipio.